
ERISE ME PERGJE

AKTTHEMELIMI

" SHPK

Neni l: Emri dhe forma ligiore

Sot md dat€ 01.10.201g, ne te nensh.Lruarit:

1. Piro ZENO, i datdlindjes 05.10.i978, lindur
Dures, madhore dhe me zotesr te plote per
identifikimi H8i005079C

ne Fier dhe banues ne

te vepruax, me numer

themelojme njc shoqdri me pdrgjegjdsi t€ kufizuar me emrin :

Shoqeria rregullon vepr-intarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit,starutin e sai, me rigjin 990r date r4.04.2008.,per tregtaret dhe
shoqerite tregtaxe,,

Neni 2: Selia
Lagija 11, Rruga Bukuroshja e Durresit, pallati Borova, Mjeti me
targe AA 319 LX, Duffes

" SIIPK



Shoqeria mund td hapd edhe sel
agensi ne te gjithd teritorin 

" 
,nt 

tu 

""tu 
operative' filiale' perfaq€si dhe

regjislacionin shqip,* oo. r,*., 
" 
l"o.o""'" l',Tfi::: 

't' nd pdrput\le me

Neni 3: Objekri

Shoqdria do t6 ushtroje veprimtarine si mg poshtd:

. Aktivitet ne fushen e nderlimit,nddltim dhekonstruksion'qsr Lrtlr urte Konsfukslon i objekteve
civile, industriale, turistike, shendet€sore, Lulturore, spoltive, €
infrastmktur€s nugore, urave, veprave te adit, te veprave te kullimit
dhe ujitjes, uj€sjelldsave, kanalizimeve, sh€rbimeve komunale. eti_

Agjensi transporti, turistike, shitbrerje te pasurive tc luajtshme e tc
paluajtshme, bar, restomnt, hoteleri e turiz€m.

Ndermjetesim dhe lidhje kontratash te ndryshme.

Shoqeria sipas nevojave te akivitetit ka te drejten e ushrrimit te gdo
alliviteti te ligjshem, te rejueshem per formen e shoqerise, e cila nuk
ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligjit nr.990l,dt. i4.04_08).

. Transpod komb€tar dhe nddrkombetar i mallrave per te hete e meqira.

. rmport-expod i mallrave dhe produkteve t€ ndryshme ushqimore dhe
industriale, tregti me shumic
malrave tc ndryshme ,d,,oi""" 

d:""n:,::"': 
T..:""111i ,tirwe 

te

pjescve td kembimit, tg rnutine, 

usoqimore' buJqesore, blegtorale,
:lve te ndryshme, pjeseve te kembimit

pdr to dhe gfithgka tjeter qd dshtd e lejueshme pdr kdt€ lloj shoqdrie.



Neni 4: Koh€zgiatja
Kohezgiatja e shoqddsd do td jetd pa ai.at.

Neni 5: Kapitali
Kapitari i shoqerise 6shte 100.000 (njeqindmije Lekd, i ndar€ ne 1 kuote.Kontributi i oftakeve ne kapitalin e shoq€risd eshtd vleresuax sipas tedhdnave te meposhtme:

Piro ZENO, esht€ zotdrues i I I
shoqdris€ me vreren 100.000 leke 

te' me 100%o pjesmarrje nc kapitalin e

Neni 6: Organet drejtuese t6 shoqoris€
Organet drejtuese t€ shoqdrise do tdjen6:
(-) Asarnbleja e pergjithshme.

C) Administrator i shoqCrise do t€ jet E Z, piro ZENO, per njd pcriudh€
5 vjegare me td drejt€ riemdrimi.

Neni 7: Viti ushtrimor
Viti ushtrimor fi on me I Janar dhe mbaron me 3l Dhjetor.

Neni g:Dispozitat e fundit
Shoqdria respekton ligiin dhe starutin qe dshte pjese e pandare e ketU aki.
Per gdo gie tjeter, qd nuk 6shte sl
regiisracioni nd tuqi p€r shoqdri,Jffi:lT:t*T j ["?lT,,ii"lT
mbi veprimtarine e shoqdrive me pdryj€esi te kufizuar.

Fmri dhe nAnshl<rimi i Orraleve te Shoqeris€
Piro ZENO



STATUT

sot me dare 0 t . r 0.20 | 8. n6 m besh 
",," :.",:.fl,,:l.1"io.i i, ,hqiphr respekd \ jshr L igjjr;:'ffi#5113.,,';1,:l.l,iiffi#:J9::!."15,.ii1o"e,-.-ar'"LisJiiiu;."72:.d",u

l:"X:ci*i"k;r;;;:.d&id;ffi :"ililff J,tr[;:::,:TT:;:*
Ortakdt e shoqedse jane:

KRETT I
Themelimi, Emri, Objekri, Koh6zgiatja dhe Setia

Neni l: Data e themelimit, Dmri dhe l.hemeluesit

i datdlindjes 05.10.1978, lirdur ne Fier
me zotesi te piote per te vepruar,

l. Piro ZENO,

madhore dhe

H81005079C

dhe banues ne Dures,

n1e rumer identifikimi

Neni 2: Objekti

Shoqeria do te ushtoje veprimrarine si ! Uon:

. Transpoft kombetar dhe itderkombetar i mallrave per te trete e me qira.

. Import-expot i mallrave dhe produkteve te ndryshme ushqimore dhe indusfiale,
trcgti me shumice dhe pakice te te giitha tipeve t€ mallrave te nd.yshme
industriale, ushqimore, buiqesore, blegtorare, pjeseve te kembimit, te makinedve
t€ ndryshme, pjeseve te kembimit per to dhe gjithgka tjeter qe 6shte e lejueshme
per ket€ loj shoqerie.



Aktivitet ne fushen c nderlirnit, ndeffm dhe konstruksion i objekeve civile,
industriale, tudstike, shdndetesore, kulturore, spoftive, te inftastruktures rugore,urave, vcprave t€ artit, te veprave te kullimit dhe ujitjes, ujesje e;ave,kanalizimeve, sh€rbimeve komunale, etJ_

Agiensi trunspofti, turistike, shitblede te pasurive te luajtshne e te paluajtshme,
bar, rcstorant, hoteled e turizem.

Nderujetesim dhe lidhje kontratash te ndryshme.

Shoqe a sipas nevojave te aktivitedt ka fe drcjten e ushtlimil te Qdo aktiviteti religishem, te lejueshem per formen e shr
nenrt 7 te Ligjit nr.990 r,dt. r 4.04-08). 

cqense' e cila nuk ndalohet me ligi(sipas

Neni 3: Koh6zgiatja
Kohe./gialja e shoqerjsd do rd jerd pa afar.

Neni 4: Selia

Selia e shoqerise do tejet€:
Lagija 11, Rruga Bukuroshja e Dunesit, pallati Borova, Mjeti me targe AA 318LX, Durres

Shoqeria mund 1e hape edhe seli te tjem operative, filiale, perfaqesi dhe agiensr oe tegiithe territorin e Shqiperise si dhc jasl.rt€ saj, ne perputhje me legjislacionin shqiptar dheligjet e vendeve ku alo hapen.

Kreu II
Kapitali i regiistruar

Neni 5:Vlera dhe pagesat e kapitalit tg regiistruar

Kapitali i shoq€ se eshte 100.000 (njeqindmije Leke, i ndare ne 1 kuote.



Koflhibuti i otak€ve ne kapitalin e shoqerise 6shtd vl€€suar sipas te dhenaye tg
meposhtne:

Piro zENo, eshte zoterues i 1 kuote, me 100% pjesmalaje ne kapitalin e shoqensg me
vleren 100.000leke.

Neni 6: pagesa e kuofave

Administmtodt mund t,i keftojne oftakeve pagimin e kontributeve nd para te
pasblyera nd lidde me kuotat e tyre.
Ne rast te mos shlyeries sd konhibureve, sipas percaktimit te administratorit, Iersouper&jegies do te paguaje nie kamatd vonese mbi shum€n e papaguar me interes prej
4Yo Le \tit.

Neni 7i Kalimi i krotave

Kalimi i kuotave dhe i te drejtave qe rjedhin prej tyre, mund rd bdhet me:
. kontntd shitblerje,

r dhurim

. tlashegimi

. me gdo rDenyre tjet€r t6 pamshikuar me ligj.

Neni 8: Zmadhimi e zvog€limi i kapitalit themeltar

AsamblEa e Pergjithshme, me shumice t€ kualifikuar, mrmd te zmadhoje kapitalin
themehar te shoqeri€ duke rritur kuolat e ortakdve ekzistues ne shumen e pdrcaktuar
ne vendimin perkat€s. Zmadhimi i kapitalit me qellim pranimin e ofiakeve t€ rinj nd
shoq€d, miratohet nga Asambreja e pergiithshme me shumicen e kuarifikuar te vorave
E o11akeve.

Shoqeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar td shoqdrise me venclimin
e Asamblese se pergiithshme, te maue me shumic€ te kualifikuar te votave.



Kreu III

Asambleja e pgrgiithshme

Ne[i 9: T€ drejtat dhe detyrimet

Asambjeja e pergjithshme eshtd pdrgiegrese per mar4en e vendimeve per shoqe.ne
per geshtjet e mdposhtrne:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise,
b) ndryshimet e statutit,

c) eme min dhe slkarkimin e administatodve,
d) emdrimin dhe shkarkimin e likujdatoreve dhe eksperteve kontabel te autorizuar,
e) mbikeqltjen e zbatimit td politikave uegrare nga administrato€t, p61l.shil€

pdrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tg rapoteve te ecurise sd
vep mlarise,

f) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalrr,
g) pjesetimh e kuotave dhe anulimin e D,re,
h) pdrfaqdsimin e shoq€risd ne gjykate dhe

adminsitatorev€.

i) riorganizimin dhe prisden e shoq€rise,

J) miratimin e negullave progedurale t€ mbledhjeve fe asamblese,
k) geshtje te tjela td parashikuara nga ligji apo statuti.

b)

Neni 10: Thtrja e Asamblesd s€ pErgiithshme

Asanbleja e p€rgjirhshme thiret nga administratori te pakten 2 here ne vit,
per te miratuar perkatesisht bilarcin vjetor t€ mbyllur dhe bilancin vjetor
parashikues.

Mbled{a e Asambles€ sd pdrgjithshme thiret Depdmjet nje shlrese derguar
gdo otaku me poste te zakonsbme ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet te
kryhet td pakten 7 dite perpaxa dates sd caktuar p& mbledhjen.

ne progedimet e tjera ndaj

a)



c) Ortak€t, qe zot€rojnd te paklen 5% te kapitalit td re&iistruar kate te drejte te
thenasin mbledhjen e Asambles€ s€ pergiithshme nepemjet adminishatoru
ose edhe pa nd€r[rjetesimin e tii.

Neni 1l; Mbledhjet e Asamblesd s6 pdrgiithshme

a) Mbledda e Asamblese €shte e vlefshme nese ne te marin pjese oftake qe
zoterojne me shume se 30% td aksioneve, per te vendosur per qeshtje te
zakonshme. Ne kete rast vendimi i Asamblesd eshte i vlefshdm nese eshte
votuar nga shurnica e votave te oltukeve pjesmanes.

b) Mbledhja e Asamblese, per te vendosur per geshtje G veganta si: ndryshimi i
statutil, zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit te rcgiistruar, shpEmdarja e
fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqerise, eshte e vlefshme nese n€ te
ma1ain pjese ortake qe zotdrojne m6 shum€ se 50% td kuotave. Ne ket6 ftsr
vendimi i Asambles€ eshte i vl€fshem nese eshe votuar ngajo me pak se tre
td katertat e votave te ortakdve pJesmaft€s, (e cildsuar nd kCtC statut si
"shumicd e kualifikuar').

c) Mbledhja e Asamblese clrcjtohet nga adminishato ndse esht€ e thinur prej hJ.
N€se Asambleja e pergiithshme eshte thinu nga pakic4 atehere ajo kryesohet
nga nj6ri nga ortaket e zgjedhu nga pjesemaffesit ne atd mbledhje.

d) Administratori pavadsisht se nuk eshte ortak, ka te drejten e pjesdmanjes si
edhe te mard falen n€ gdo nbledhje te Asamblese se pdrgiithshme.

Neni 12: Votat e pjes€marrEsye

Qdo ortak ka te drcjta vote ne peldesetim me vlercn nominale te kuotes se tij.
Asnje ofiak nuk voton n6 mbledhjen e asamblese sd p€rgjithshme n€se mk ka
shlyer tefesisht detydmet, qe kane te bejne me kuotat, qe ai disponon.

Neni 13; Emdrimi i Administratorit

a) Administrimi si dhe perfaqesimi I shoqerise I besohen nje ose me shume
Administratoreve qe mund edhe te mosjene ortake.



c)

Adminisratori en1eroh€r per 5- vjet nga rcdishimi I shoqedse prare eKR_
se, me te drejte dperteritj€, me pedashtim doreheqje apo shkarkimi nga ana
Asambles€.

Detyra e AdministEtorit te vetem i ngarkohet z. piro ZENO, te cilit ijepet e
LlrejLa e fimes dhe e perlaqesimit e shoqerise.
Asambreja e p€rgjithshme mund te shkarkoje ne gdo kohe Adminishatorin
nga detlaa, me shumic€ t€ zakonshme votash, me kusht q€ nd mbledhje te
marnn pjese oftaket me te drejte vote, qe zotercjne me shume se 30% te
k_uotave

Neni 14: Kompetencat e Administratorit

Administmtori ka te drejte dhe detyrohet:
a. te kyeje te gjitha veprimet e administrimit 16 vepdrnta se tregtarc te shoqelise,

duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e pergjithslme,
b. t€ perfaqesoje shoqerine,

c. t€ kujdeset pdr mbajtjen e sakte e t6 fiegullt te dokumentave dhe te fibEve
kontabel te shoqerisd,

d te beje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngaxkuar dhe te ndnshkmaj€ b ancin
vjetor parashikues per vitin c ardbsh€rn, per tu miratuar nga Asamblea e
P€rgjithshme, brenda dates 20 tetor te vitit paruardhes.

e. te beje t€ mundur pergatitjer nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshkruaj€
bilancin vjetor td mbyllur, per tu miratuar nga Asamblea e pdrgjithshme, brenda
dates 20 mals te vitit te ardhshaln dhe raportin e ecurise se veprimtalise dhe, sd
basbku me propozimet per shpdmdarjel e fitimeve, i pafaqet keto dokumenre
pdrpara Asamblesd sd pergjithshm€ per miratim,

t. te kijoje nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem p€r iaethanat qe kdrcenojne
mba€vajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise,

g. te kryejne rcgjistrimet e publikimet e detlaueshme te te dhenave te shoqerise,

b)



l .

h. td mportojE perpara Asamblese se pergjirhshme ne fdhje me zbatimin e politikave
tegtare dhe me rcalizimin e vep meve t€ posagme me dndesi te vegantd per
veprimtarin€ c shoqerise fegtare,
td kryeje detlra te tjera, te percaktuara n€ ligj dhe statut.

Neni l5: Mbledhjet e Administratorit

Administmtori kujdeset q€ ne libra te posagem te mbaje proges veftalet e te gjitha
takimeve te kryela nga ai, si dhe te giitha mbledhjet e Asamblese s€ pdrgiithshme.

Kreu VI
Shporndarja e fitimit yjetor t6 shoq6ris6

Neni l6: Shpdrndarja e fitimit yjetor

a) Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor te deklaruar ne
pasqyrat financiaxe te shoq6risE, vendoset te shptmdah€t nga asambleJa e
pergjithshme.

c)

b) Asambleja e P€rgiirhshme ka kompetenc€ t,u shp€mdaje otakeve pjesen e fitimrr
nd lapoft me vlerdn e kapitalit t€ regiisAuar, qe kuotat e secilit ofiak pefaqdsojnd.
Po ashtu, Asambleja c perdithshme mund te vendose qd nj6 pjese e fitimit vjetor
te mos u shperndahet ofakeve, por keto shruna te perdoren pdr zmadhimin e
kapitalit fillcstar apo per qellime re tjer4 te ciht ajo i konsideron te dobishme per
shoqerne.

Kreu VII
prishja dhe njoftimet

Neni 17: prishja dhe likuidimi

a) Ne rast te fikuidimit te shoqerise, Asambleja e pdrgjithshme emeron nJd
Iikuidator, i cili administron shoqerine deri ne mbylljen e progesit td likuidirnit.



b) Me vendimin e posageln td Asarnbl
kuarinkuar,pasi jandshryer."-::::?::i'Tff ?:ilT:i:Tffi :llikuidatori shp€mdau pjesen e mbetr
Kjo shperndarje e fi'rdit b€het ,r- 

I td Pasurise se shoqerise ndemjet otakeve'

kuotat e secilir ortak perlaqesojne. 
apofi me vleren e kapitalit te rcgiistruar' qe

Neni lg: Ftesa pir kreditorat

Likuiduesit duhet td ftojne keditoret per te depozituar prctendimet e fyre per p shjen esaj. Shoqdria e publikon dy here kdte njoftim, m€ nje interval pr€j :O a:,r"t, on ruq"o .saj te intemetit, si dhe n6 faqen e inte
njoftim duhet dekraru.," p."t",,oi."t'iTll iJffff H:ilT;::jHT:
njoftimit re fimdit.

Neni 19: perfundimi i tikuidimir
Pas shp€mdarjes se akiveve te mbetura, likuiduesi e njofton eendrelr Kombeta.e
te Regiistdmit per perfundimin e likuidj
Vepdmtaria e likuiduesit nuk rn,rna te tL 

dhe kerkon gregiistrimin e shoqCdse

,'ga Qendra Kombetare e Regiistrimit. 

undershtohet pas gregiistrimit te shoqe se
b)

Neni 20: Dispozital e fundit
shoqeria do te ushroj€ aktivitctin e saj 'e perpurhje me normat e ketii statuti.
Pdr cdo gie tjerer. qe nuk eshle shkuar
nd ruqi per shoqdrite trcstare, r.. .*::T#::iH::l:.'ff%:il::::
shoqerive me pergiegiesi te kufizuar.

Ortaket e

Piro ZtrN

d.
l1^n

Shoqerise

o
.//

/z*


